
TOTAL Otro municipio OTRAS CC.AA.
MURCIA (Región de) 18.106 5.459 4.225 1.234 4.573 16
  Abanilla 115 52 43 9 36
  Abarán 85 33 26 7 10 1
  Águilas 554 160 111 49 216 1
  Albudeite 1 1 1
  Alcantarilla 433 124 60 64 128 1
  Alcázares (Los) 448 58 25 33 161
  Aledo 10 3 3 1
  Alguazas 107 29 17 12 28 1
  Alhama de Murcia 227 66 47 19 49
  Archena 272 48 35 13 30
  Beniel 259 84 51 33 44
  Blanca 45 20 11 9 3
  Bullas 74 29 26 3 18
  Calasparra 96 38 32 6 23
  Campos del Río 13 6 5 1
  Caravaca de la Cruz 222 78 67 11 42
  Cartagena 2.406 775 686 89 837 3
  Cehegín 136 55 43 12 38
  Ceutí 127 48 28 20 34
  Cieza 243 106 81 25 27
  Fortuna 177 38 25 13 24
  Fuente Álamo 230 42 29 13 33
  Jumilla 356 109 92 17 55
  Librilla 37 12 9 3 11
  Lorca 1.273 331 296 35 191
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3. Emigraciones a otras CC.AA. según municipio de procedencia y lugar de nacimiento, en relación al municipio de

procedencia.
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  Lorquí 84 15 10 5 21
  Mazarrón 471 98 53 45 109
  Molina de Segura 831 257 127 130 218 5
  Moratalla 69 33 24 9 19 1
  Mula 168 37 32 5 21
  Murcia 5.073 1.712 1.503 209 1.225 2
  Ojós 7 2 1 1 1
  Pliego 32 17 12 5 7
  Puerto Lumbreras 249 58 42 16 55
  Ricote 3 1 1 1
  San Javier 687 149 90 59 280
  San Pedro del Pinatar 619 140 77 63 228 1
  Santomera 166 52 22 30 39
  Torre-Pacheco 475 124 74 50 60
  Torres de Cotillas (Las) 123 60 30 30 26
  Totana 347 59 46 13 37
  Ulea 7 2 2 3
  Unión (La) 219 85 37 48 70
  Villanueva del Río Segura 48 12 3 9 15
  Yecla 482 201 191 10 99

3. Emigraciones a otras CC.AA. según municipio de procedencia y lugar de nacimiento, en relación al municipio de
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MURCIA (Región de)
  Abanilla
  Abarán
  Águilas
  Albudeite
  Alcantarilla
  Alcázares (Los)
  Aledo
  Alguazas
  Alhama de Murcia
  Archena
  Beniel
  Blanca
  Bullas
  Calasparra
  Campos del Río
  Caravaca de la Cruz
  Cartagena
  Cehegín
  Ceutí
  Cieza
  Fortuna
  Fuente Álamo
  Jumilla
  Librilla
  Lorca

EXTRANJERO
8.058
27
41
177

180
229
6
49
112
194
131
22
27
35
7

102
791
43
45
110
115
155
192
14
751

3. Emigraciones a otras CC.AA. según municipio de procedencia y lugar de nacimiento, en relación al municipio de

procedencia.
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procedencia.
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procedencia.
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  Lorquí
  Mazarrón
  Molina de Segura
  Moratalla
  Mula
  Murcia
  Ojós
  Pliego
  Puerto Lumbreras
  Ricote
  San Javier
  San Pedro del Pinatar
  Santomera
  Torre-Pacheco
  Torres de Cotillas (Las)
  Totana
  Ulea
  Unión (La)
  Villanueva del Río Segura
  Yecla

EXTRANJERO
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2.134

4
8
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1
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2
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3. Emigraciones a otras CC.AA. según municipio de procedencia y lugar de nacimiento, en relación al municipio de

procedencia.
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procedencia.
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