2021						
	TOTAL	MURCIA (Región de)	Municipio de procedencia	Otro municipio		ANTIGUOS TERRITORIOS DE SOBERANÍA ESPAÑOLA
MURCIA (Región de)	18.106	5.459	4.225	1.234	4.573	16
Abanilla	115	52	43	9	36	
Abarán	85	33	26	7	10	1
Águilas	554	160	111	49	216	1
Albudeite	1	1	1			
Alcantarilla	433	124	60	64	128	1
Alcázares (Los)	448	58	25	33	161	
Aledo	10	3	3		1	
Alguazas	107	29	17	12	28	1
Alhama de Murcia	227	66	47	19	49	
Archena	272	48	35	13	30	
Beniel	259	84	51	33	44	
Blanca	45	20	11	9	3	
Bullas	74	29	26	3	18	
Calasparra	96	38	32	6	23	
Campos del Río	13	6	5	1		
Caravaca de la Cruz	222	78	67	11	42	
Cartagena	2.406	775	686	89	837	3
Cehegín	136	55	43	12	38	
Ceutí	127	48	28	20	34	
Cieza	243	106	81	25	27	
Fortuna	177	38	25	13	24	
Fuente Álamo	230	42	29	13	33	
Jumilla	356	109	92	17	55	
Librilla	37	12	9	3	11	
Lorca	1.273	331	296	35	191	

⁻ CREM. Movimientos Migratorios

2021						
	TOTAL	MURCIA (Región de)	Municipio de procedencia	Otro municipio	OTRAS CC.AA.	ANTIGUOS TERRITORIOS DE SOBERANÍA ESPAÑOLA
Lorquí	84	15	10	5	21	
Mazarrón	471	98	53	45	109	
Molina de Segura	831	257	127	130	218	5
Moratalla	69	33	24	9	19	1
Mula	168	37	32	5	21	
Murcia	5.073	1.712	1.503	209	1.225	2
Ojós	7	2	1	1	1	
Pliego	32	17	12	5	7	
Puerto Lumbreras	249	58	42	16	55	
Ricote	3	1		1	1	
San Javier	687	149	90	59	280	
San Pedro del Pinatar	619	140	77	63	228	1
Santomera	166	52	22	30	39	
Torre-Pacheco	475	124	74	50	60	
Torres de Cotillas (Las)	123	60	30	30	26	
Totana	347	59	46	13	37	
Ulea	7	2	2		3	
Unión (La)	219	85	37	48	70	
Villanueva del Río Segura	48	12	3	9	15	
Yecla	482	201	191	10	99	

⁻ CREM. Movimientos Migratorios

2021	
	EXTRANJERO
MURCIA (Región de)	8.058
Abanilla	27
Abarán	41
Águilas	177
Albudeite	
Alcantarilla	180
Alcázares (Los)	229
Aledo	6
Alguazas	49
Alhama de Murcia	112
Archena	194
Beniel	131
Blanca	22
Bullas	27
Calasparra	35
Campos del Río	7
Caravaca de la Cruz	102
Cartagena	791
Cehegín	43
Ceutí	45
Cieza	110
Fortuna	115
Fuente Álamo	155
Jumilla	192
Librilla	14
Lorca	751

⁻ CREM. Movimientos Migratorios

2021	
	EXTRANJERO
Lorquí	48
Mazarrón	264
Molina de Segura	351
Moratalla	16
Mula	110
Murcia	2.134
Ojós	4
Pliego	8
Puerto Lumbreras	136
Ricote	1
San Javier	258
San Pedro del Pinatar	250
Santomera	75
Torre-Pacheco	291
Torres de Cotillas (Las)	37
Totana	251
Ulea	2
Unión (La)	64
Villanueva del Río Segura	21
Yecla	182

⁻ CREM. Movimientos Migratorios